
Uchwała Nr 143/IX/2011 
Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 15.06.2011 r. 
 
 

w sprawie uchwalenia Statutu Żłobka Miejskiego w Piasecznie 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art.11 ust. 2 ustawy z dnia 4 
lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45 poz. 235) 
  
 

Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje 
 

§1 
 

Uchwala się Statut jednostki budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Piasecznie  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§2 
 

Traci moc Uchwała nr 214/XII/99 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 14.07.1999r.  
w sprawie nadania Statutu dla Żłobka Miejskiego w Piasecznie oraz Uchwała  
nr 1302/XLIV/2010 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 24.02.2010r. w sprawie zmiany 
Uchwały nr 214/XII/99 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 14.07.1999r. w sprawie nadania 
Statutu dla Żłobka Miejskiego w Piasecznie. 
 

§3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 
 

§4 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
 
     W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi  

w wieku do lat 3 zmianie uległ stan prawny dotyczący funkcjonowania Żłobka Miejskiego  
w Piasecznie. Do czasu wejścia w życie zapisów w/w ustawy Żłobek Miejski prowadził swoją 
działalność jako zakład opieki zdrowotnej i podlegał przepisom ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991r. o Zakładach Opieki Zdrowotnej. Obecnie Żłobek Miejski w Piasecznie podlega 
ustawie z dnia 4 lutego 2011r.o opiece nad dziećmi wieku do lat 3 i wpisywany jest do 
rejestru żłobków i klubów dziecięcych.                   

     Żłobek Miejski w Piasecznie prowadzi swoją działalność na podstawie Statutu 
nadanego Uchwałą nr 214/XII/99 Rady Miejskiej w Piasecznie  z dnia 14.07.1999r., 
zmienionej Uchwałą nr 1302/XLIV/2010 z dnia 24.02.2010r. Jednakże z uwagi na zmianę 
przepisów dotyczących funkcjonowania Żłobka Miejskiego, konieczne stało się 
zaktualizowanie jego statutu zgodnie z obowiązującym stanem prawnym.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1  
do Uchwały nr 143/IX/2011 

z dnia 15.06.2011 r. 
Rady Miejskiej w Piasecznie 

 
Statut Żłobka Miejskiego w Piasecznie 

 
 
Rozdział I. Postanowienia ogólne. 
 

§1 
1. Żłobek nosi nazwę: Żłobek Miejski w Piasecznie. 
2. Obszarem działania Żłobka Miejskiego, zwanego dalej „Żłobkiem”, jest teren Gminy 

Piaseczno. 
3. Podmiotem, który utworzył Żłobek jest Gmina Piaseczno. 
4. Siedziba Żłobka znajduje się w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 47 i jest miejscem 

prowadzenia Żłobka. 
5. Żłobek działa na podstawie i w granicach obowiązującego prawa w szczególności: 

• ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
Nr 45, poz. 235), 

• ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm.) 

• niniejszego statutu, 
• innych przepisów dotyczących jednostek budżetowych. 

6. Żłobek jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Piaseczno, prowadzoną  
w formie jednostki budżetowej Gminy. 

 
§2 

1. Żłobkiem kieruje Dyrektor. 
2. Żłobek funkcjonuje przez cały rok, z wyjątkiem ustalonej przerwy wakacyjnej. 
3. Do Żłobka mogą uczęszczać zdrowe dzieci w wieku od 18 miesięcy do lat 3. Wiek, od 

którego mogą być przyjmowane dzieci do placówki uzależniony jest od możliwości i 
uwarunkowań techniczno-lokalowych jakie panują w placówce. 

4. Na pełny koszt utrzymania dziecka w Żłobku składają się: opłata stała i stawka 
żywieniowa ustalane przez organ, który utworzył Żłobek. 

5. Organizację wewnętrzną Żłobka określa regulamin Organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora Żłobka. 

 
Rozdział II. Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji. 
 

§3 
1. Żłobek jest utworzony i utrzymany w celu realizowania funkcji: opiekuńczych, 

wychowawczych oraz edukacyjnych, na rzecz dzieci uczęszczających do Żłobka. 
2. Do zadań Żłobka należy w szczególności: 

• zapewnienie odpowiedniej opieki pielęgnacyjnej, wychowawczej oraz 
edukacyjnej nad dziećmi uczęszczającymi do Żłobka, odpowiednio dla ich 
potrzeb, 

• prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych 
uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku 
dziecka, 



• zapewnienie dzieciom, w czasie ich pobytu w Żłobku odpowiedniego do 
wieku i stanu zdrowia wyżywienia, 

• dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci w Żłobku oraz w czasie zajęć 
prowadzonych poza nim, 

• wspomaganie indywidualnego rozwoju i potrzeb dziecka, 
• współdziałanie z rodzicami w wychowaniu dziecka i pomaganie rodzicom w 

rozpoznaniu możliwości rozwojowych dziecka, 
• bezpośredni i niezwłoczny kontakt z rodzicami dziecka i /lub właściwymi 

organami, instytucjami, organizacjami w każdej sytuacji budzącej uzasadniony 
niepokój co do stanu zdrowia lub zachowania się dziecka, 

 
§4 

Zakres i sposób wykonywania zadań Żłobka jest następujący: 
• w czasie pobytu dziecka w Żłobku oraz w trakcie zajęć prowadzonych poza  
      nim, opiekę nad dzieckiem sprawuje fachowy personel zatrudniony w Żłobku, 
• każde dziecko uczęszczające do Żłobka powinno być przyprowadzane  

i odbierane przez rodziców dziecka (opiekunów prawnych) lub przez pisemnie  
upoważnioną przez nich osobę zapewniającą dziecku pełne bezpieczeństwo. 

 
Rozdział III. Zarz ądzanie Żłobkiem. 
 

§5 
1. Pracą Żłobka kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektor Żłobka ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Żłobkiem i organizację 

pracy Żłobka. 
3. Dyrektor Żłobka jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników Żłobka tj. 

zatrudnia, zwalnia i dokonuje wszystkich czynności w ramach stosunku pracy  
z pracownikami Żłobka. 

4. Dyrektor Żłobka może upoważnić pracowników Żłobka do wykonywania określonych 
obowiązków w zakresie funkcjonowania Żłobka. 

5. Dyrektor Żłobka zatrudniany jest przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno jest bezpośrednim zwierzchnikiem służbowym 
Dyrektora Żłobka.  

 
Rozdział IV. Organizacja Żłobka. 
 

§6 
1. Organizację wewnętrzną Żłobka określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora Żłobka. 
2. O organizacji pracy Żłobka w ciągu dnia informuje ramowy rozkład dnia ustalany 

przez Dyrektora Żłobka. Ramowy rozkład dnia informuje w szczególności o: 
• godzinach przyprowadzania i odbierania dzieci ze Żłobka, 
• godzinach posiłków w Żłobku, 
• zajęciach i zabawach w Żłobku, w tym spacerach, zabawach na zewnątrz 
Żłobka, 

• godzinach odpoczynku w Żłobku 
i zamieszczany jest w ogólnodostępnym miejscu na tablicy informacyjnej w siedzibie 
Żłobka. 

 
 
Rozdział V. Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka. 
 



§7 
1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci na wniosek rodziców (opiekunów prawnych). 
2. Rodzice ubiegający się o miejsce dla dziecka w Żłobku zobowiązani są do złożenia  

u Dyrektora Żłobka kompletnego i prawidłowo wypełnionego wniosku o przyjęcie 
dziecka do Żłobka- „Karty zgłoszenia dziecka do Żłobka”.  

3. Do placówki przyjmowane są dzieci z terenu Gminy Piaseczno, których obydwoje 
rodzice pracują zawodowo i nie mogą im zapewnić opieki w ciągu dnia, zameldowani 
i stale zamieszkujący na terenie Gminy. 

4. Wnioski (karty zgłoszenia) o objęcie dziecka opieką w kolejnym roku szkolnym, 
wydaje i przyjmuje Żłobek, w terminie od 1 marca do 30 kwietnia. 

5. W przypadku zgłoszonej większej liczby dzieci od liczby wolnych miejsc w Żłobku, 
w toku postępowania kwalifikacyjnego brane są pod uwagę dodatkowe kryteria, które 
mogą wskazywać na konieczność objęcia dziecka opieką, w pierwszej kolejności. 

6. Biorąc pod uwagę to co powiedziano powyżej, w przyjęciu do Żłobka pierwszeństwo 
mają: 

- dzieci już uczęszczające do tego Żłobka (kontynuacja pobytu- nie ukończony 3 r.ż.), 
- dzieci rodziców samotnie wychowujących, pod warunkiem, ze pracują zawodowo, 
- dzieci z rodzin wielodzietnych (4 i więcej dzieci w rodzinie), 
- dzieci z rodzin posiadających inne udokumentowane wskazania do uczęszczania do 
Żłobka (wydane przez uprawnione organy lub instytucje: orzeczenia, decyzje, bądź opinie 
wskazujące np. na ważne względy społeczne). 
 
7. Przyjęć dzieci do Żłobka dokonuje Dyrektor Żłobka.  
8. Lista dzieci przyjętych do Żłobka od 1 września roku kalendarzowego winna zostać 

ogłoszona najpóźniej do dnia 15 czerwca danego roku. 
9. O rezygnacji z miejsca w placówce, rodzic lub opiekun prawny dziecka zobowiązany 

jest zawiadomić ustnie bądź pisemnie Dyrektora Żłobka przynajmniej z 7- dniowym 
wyprzedzeniem. 

10. Rezygnacja z miejsca w Żłobku skutkuje skreśleniem dziecka z listy, od początku 
następnego miesiąca. 

 
§8 

1. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku wnoszona jest przez rodzica (opiekuna prawnego) 
dziecka objętego opieką za dany miesiąc z góry do 10 dnia danego miesiąca. 

2. Opłata za wyżywienie dziecka objętego opieką Żłobka wnoszona jest za dany miesiąc 
z góry do dnia 10 danego miesiąca. 

3. Opłaty, o których mowa w §8 ust. 1 i 2 wnoszone są do Żłobka i odprowadzane na 
rachunek Budżetu Gminy Piaseczno. 

 
 
Rozdział VI. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w przypadku 
nieobecności dziecka w Żłobku. 
 

§9 
1. Opłata, o której mowa w §8 ust. 1 nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności 

dziecka w Żłobku. 
2. Opłata, o której mowa w §8 ust. 2 podlega zwrotowi w przypadku nieobecności 

dziecka w Żłobku w miesiącu następnym, przy czym jej wysokość w kolejnym 
miesiącu ulega pomniejszeniu o każdy dzień nieobecności dziecka. 

 
Rozdział VII. Gospodarka finansowa Żłobka. 
 



§10 
1. Żłobek jako jednostka budżetowa Gminy Piaseczno, prowadzi gospodarkę finansową 

na zasadach określonych w odrębnych przepisach, w szczególności o finansach 
publicznych oraz rachunkowości. 

2.   Żłobek prowadzi działalność na podstawie planu finansowego opracowanego przez 
Dyrektora Żłobka, dostosowanego do uchwały budżetowej na dany rok. 

 
Rozdział VIII. Nadzór nad Żłobkiem. 
 

§11 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno sprawuje nadzór nad działalnością Żłobka  
w szczególności w zakresie: 

• warunków i jakości świadczonej opieki, 
• realizacji zadań statutowych, 
• prawidłowości gospodarowania mieniem, 
• gospodarki finansowej. 

 
 
Rozdział IX. Postanowienia końcowe. 
 

§12 
1. Żłobek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 
      2.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają odpowiednie 

przepisy prawne wymienione w §1 ust. 5 oraz przepisy wykonawcze do nich. 
 

 
§13 

Wszelkie zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego 
nadania. 
 
 


